
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  349  del  19-10-2010 
 
Oggetto: 

 

Costituzione in giudizio avverso ricorso promosso c/o la Commissione Tributaria 

Provinciale di Viterbo dalla Sig.ra Scipioni Natalia, C.F. SCPNTL24L69D024G, avverso 

richiesta di accatastamento immobile.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Diciannove del mese di Ottobre, alle ore 8:30, nella sala delle 

adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 8. 

Assenti i Signori: . 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il presidente sottopone all'approvazione  della Giunta la seguente proposta di deliberazione 
predisposta dal Settore 7° – Tributi ed entrate extra tributarie 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che alla Commissione Tributaria Provinciale di Viterbo  la Sig.ra Scipioni Natalia, C.F. 
SCPNTL24L69D024G, ha presentato ricorso, notificato il 14/09/2010 (prot. n. 27285) avverso  
comunicazione inviata dal Comune di Tarquinia, prot. n. 16829/2010, avente ad oggetto “Richiesta 
di aggiornamento atti catastali -L. 311/04- Art. 1 comma 336-Unità immobiliare non accatastata”; 
  
Visto il D.lgs. n. 546/1992 all’oggetto “Disposizioni sul processo tributario in attuazione della 
delega al governo contenuta nell’art. 30 della L. 413/1991”; 
 
Ritenuta l'infondatezza delle motivazioni addotte a sostegno delle pretese della parte ricorrente alla 
luce delle disposizioni contenute nel decreto legislativo n. 546/1992 e ssmmii;  
 
Ravvisata l'opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alle istanze della parte 
avversa e per sostenere la legittimità del proprio operato; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
 
Ritenuto dover provvedere; 
 
VISTO l’allegato parere sulla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato 
(Allegati n. 1); 
 

DELIBERA 
 
1)Di autorizzare il Sindaco a resistere nel  giudizio di cui in premessa  promosso avanti  la 
Commissione  Tributaria Provinciale di Viterbo  dalla    Sig.ra Scipioni Natalia, C.F. 
SCPNTL24L69D024G, avverso  comunicazione inviata dal Comune di Tarquinia, prot. n. 
16829/2010, avente ad oggetto “Richiesta di aggiornamento atti catastali -L. 311/04- Art. 1 comma 
336-Unità immobiliare non accatastata”; 
 
2) Di prendere atto che il Sindaco con successiva delega affidi la rappresentanza e difesa del 
Comune avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Viterbo, alla D.ssa Anna Befani, in 
qualità di Responsabile Settore 7°- Tributi ed Entrate extratributarie; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
Posta ai voti la presente deliberazione e’ approvata all’unanimità 
 
Comprende n. 1 allegato. 



 
ALLEGATO  N. 1 alla  deliberazione di Giunta N. 349   del 19.10.2010 

___________________________________________________________________________  
 

CC  OO  MM  UU  NN  EE      DD  II      TT  AA  RR  QQ  UU  II  NN  II  AA  
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA 18/10/2010 DAL SETTORE 7° 

TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE ALL'OGGETTO:  

Costituzione in giudizio avverso ricorso promosso c/o la Commissione Tributaria Provinciale di 
Viterbo dalla Sig.ra Scipioni Natalia, C.F. SCPNTL24L69D024G,avverso richiesta di 
accatastamento immobile 
====================================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 18/10/2010 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to D.ssa Anna Befani 
 
 

 
===================================================================== 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, ___________________ 

Il Responsabile della Ragioneria  
 

      __________________ 
 

M O T I V A Z I O N I  
 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          04-11-2010 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  04-11-2010                                   19-11-2010 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              04-11-2010 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	      __________________
	M O T I V A Z I O N I 



